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Hirdetéseket a legjutányosabb árban közlünk

Hamis hírek
ezrével szálldogálnak a levegőben 
mint nyári alkonyaikor a szúnyo
gok raja. Ha egyet sikerül agyon
ütni : száz másik jön a helyébe. 
Nem lehet tőlük szabadulni.

Hiába dörögnek a hatóságok 
az ilhirek terjesztői ellen, hiába 
van a büntető paragrafusok há
lója kileszitve, a háborús kacsák 
vigan úsznak tovább. Mennyi ren
geteg sok szót, mennyi tenger 
tintát és nyomdaiestéket veszte
gettek már a hamis hírek elfoj
tására. De mindhiába. Fekele- 
máju emberek rémes hazugságo
kat eszelnek ki és a rémhíreket 
titokban csempészik tovább.

Zemplénvármegye főispánja 
tegnap falragaszok utján ügyel 
meztette a közönséget, hogy a 
hamis híreszteléseknek ne üljön 
fel.

Bárcsak lenne foganatja a főis
pán intelmének. Sajnos azonban, 
hogy az emberek mindig inkább 
hajlandók elhinni a rosszat, mint' 
a jót.

A magunk részéről még egy
szer felhívjuk olvasóink figyelmet 
—  (nem a magunk, hanem a kö
zönség érdekében) — arra, hogy 
lapunk a háború híreit a minisz
terelnökség sajtóosztályától, te 
hát teljesen megbízható helyről 
és hiteles forrásból kapja. Tes
sék tehát a mi auteniikus távira
tainknak hitelt adni, nem pedig 
ostoba pletykáknak felülni.

A  közönséghez I
Olvasóközönségünk érde

kében a„Zemplénu-nel egyet
é r tő ig  fontos ujitást léptettünk 
életbe : Úgy a Zemplén, mint 

a „Felsőmagyar- 
országi Hírlap" 
nem  d é l u t á n ,  
hanem m ár a dél 
előtti é r á k b a n  

________jelenik meg.

Városi
közgyűlés.

Hétfőn délután rendkívüli köz
gyűlést tartott a város képviselő
testülete. A városatyák elég nagy 
számban jelentek meg a közgyűlé
sen.

Napirend előtt Dr. Grósz Dezső 
interpellációt terjesztett elő a galí
ciai menekültek ügyében. A város 
ugyanis állítólag ridegen bánik a 
menekültekké és a rendőrség meg
tagadja tőlük a lakhatási engedélyt.

A polgármester kijelentette,
1 egy utána fog járni a dolognak és 
lehetőleg szanálni fogja az állapo
tokat.

Dr. Székely Albert indítványt 
tett a hadifoglyoknak a Rouyva- 
szabályozási munkálatoknál leendő 
alkalmaztatása tárgyában. A közgyű
lés egyelőre napirendre tért az in
dítvány felett, minthogy annak tár
gyalása ezidőszerint még nem aktu
ális.

A sególyző bizottság intézkedé
seit a közgyűlés jóváhagyólag tudo
másul vette.

A kereskedelmi iskolaigazgató
ját és néhány tanárát behívták ka
tonai szolgálatra, s igy a h iányzó 
tarerők pótlása vált szüksó gessé.

A közgyűlés úgy oldotta meg 
a kérdést, hogy a német és francia 
nyelv oktatásával gimnáziumi taná
rokat fog megbízni megfelelő hono
rárium ellenében, egyéb szakisme
retek oktatását pedig egyes bank- 
könyvelők díjtalanul vállalják el. 
Az énektanítással Szappanos Imre 
róm. kath. kánlortanitót bízza meg 
a közgyűlés,

Dr. Székely Albert és illetve 
Kérészy főmérnök indítványára a 
helyi zászlóalj hősiessége iráuti hálá
nak jegyzőkönyvi kifejezést adtak, 
továbbá elhatározták, hogy a zászló
alj esetleges halottjai számára, akik 
tudniillik az itteni kórházban huny
nának el, a temetőben külön díszsír
helyet adnak.

Még számos kisebb jelentőségű 
ügy tárgyalása után véget ért a 
közgyűlés.

A z újhelyi sajtó.
Válasz egy mérges 
városatyának.

Némelyek úgy vélekednek, 
hogy ha már úgyis háború van a 
határainkon, hát akkor a harmónia 
kedvéért itthon sem árt egy kis há
borúságot csinálni.

A tegnapelőttrvárosi közgyűlé
sen egy mérges városatya elővette 
Bocskaytól örökölt haroi buzogányát 
és végigsujtott vele — az újhelyi 
sajtón. Szerencsére azonban homok
ból volt volt a fajé, (a már t- i. buzo
gánynak,) akárcsak az orosz srap 
uelek bélése. így az ütés inkább 
komikus volt, semmint fájdalmas.

A mérges városatya azt a bor
zasztó vádat emelte az újhelyi la
pok elleu, hogy „a háborúból üzle
tet csinálnak," miért is arra kérte a 
polgármestert, hogy gondoskodjék 
arról, hogy a város közönsége kel
lőleg informáltassék a háború ese 
mónyeirő1.

Hát abban igaza van a mérges 
városatyának, hogy a lapkiadás „üz
let." Háború esetén azonban na
gyon rossz üzlet, amelyre könnyen 
ra is lehet fizetni. A vidéki lapok 
nyakraföre sietnek beszüntetni meg 
jelenésüket, mert a háború miatt 
hiányzik az „üzlet" éltető eleme: 
a hirdetés.

Az újhelyi lapok ennek dacára 
nemhogy beszüntették volna a meg
jelenésüket, hanem még gyakrabban 
jelennek meg, sőt közös megálla
podás szerint felváltva mindennap 
megjelennek, hogy a közönséget 
keiiőieg informálhassák a háború 
legújabb eseményeiről. Emellett pe
dig nemhogy felemeltük volna ára
inkat, hanem ellenkezőleg; 12 fil
lérről 6 fillérre szállítottuk le egyes 
számaink árát.

Ilyen „üzletet" csinálunk mi a 
háborúból. A legmesszebbmenő ál
dozatkészséggel, anyagi érdekeink 
kockáztatásával igyekszünk a lehető 
legjobban szolgálni a közönség ér
dekeit, s elismerésül ilyen nevetsé
ges vádat kell hallanunk.

A reggel 8 órakor érkező távi 
ratokat délelőtt 10 órakor mar miu- 
deuki olvashatja ajapban, s délu
tán már a vidéki előfizetők is kéz-

hez kapják a lapot. Kiváncsiak va
gyunk, hogyan tudná a mérges vá
rosatya étnél gyorsabban és tökéle
tesebben informálni a közönséget. 
Mindössze két órára van szükségünk 
hogy teljesen megbízható távirata
inkat sok száz példányban publi
káljuk.

Igazán bajos megérteni, hogy 
ilyen körülmények között rosszhi
szeműség nélkül lehessen ellenünk 
vádaskodni.

Egyébként az egész ügy egy
általán nem altorál bennünket. Mi 
haladunk tovább a magunk becsüle
tes utján és meg vagyunk róla győ
ződve, hogy olvasókőzöuségünk el
ismeréssel honorálja áldozatkész mun
kásságunkat.

A  háború
és a búcsúk.

A  kassai püspök meg
szüntető rendelete.
A rapgyéspüspök XVI. számú 

körlevelében fontos utasításokat ad 
a templomi búcsúkról és bucsujárá- 
sokról. A hadi állapotra s amúgy is 
előforduló sok visszásságra való te
kintettel a főpásztor a következő- 
képen intézkedik :

A templomi búcsúk idegen hí
vük bevonulásával való megünnep
lése, sőt magukat a kegyhelyeknek 
is a felkeresése a mi szomorú alko- 
holruérges viszonyaink között ópen- 
séggel nem jár mindig azzal a lelki 
épüléssel, amelyet az egyház ilyen 
alkalmakkor elérni óhajt. Miért is 
ismételten sürgettdm az ilyen szo
kásoknak vagy erélyes megreformá
lását, vagy pedig a bucsujárások ta
pintatos osö&keutetósót és fokozatos 
beszüntetését.

A mostani háborús idő épen 
nem alkalmas a bucsujárások meg
tartására.

A meggyérült munkaerőkre ott
hon nagy szükség vau ós helytelen 
dolog volna ily időben 2—3 napot 
arra fordítani, hogy messze vidékre 
elzaráudoko’junk, mikor ugyanazon 
ájtatosságot otthon is elvégezhetjük.

A fegyverforgató férfiak távol
léte folytán a falvak biztonsága né
mely vidéken már is meggyengült. 
Annál szükségesebb, hogy most mm-

W  E I S Z  J Ó Z S E F  sirköraktár és kőfaragóüzlet 
Sátoraljaújhely, Rákőczi-utcza 21 szám. ~  Gálzsécs.

Nagy vAlaszték bel- és külföldi márványban u. m. fekete svéd 
Gránit, Syanit és Labrador sírkövek felállítását, vésését, eset
leg régi sírkövek rendbehozatalát és aranyozását is vállal.

Szép, pontos és lő munkát biztosit.
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denki — lelkipásitor és hivek egy- 
aráot — otthon tartózkodjanak és 
tűznek 8 egyéb veszélynek esetére 
magukon és embertársaikon segíteni 
tudjanak.

Minden buosujárásnál sokkal több 
lelki áldással a népraissziók járnak.

Ezekkel iparkodjunk majd a 
rendes viszonyok beálltával híveink 
lelki haladását biztosítani.

Felkérem a idő lelkészkedő pap
ságot, hogy a nélkül, hogy a búcsú* 
járásokat épen egyenesen betiltaná, 
mégis kíméletesen odahatni szíves
kedjék, hogy a szeptemberi és októ
beri szokásos bucsujárásokbán minél 
kevesebben vegyenek részt.

*
Itt jegyesiük meg, hogy Zemp- 

lénvármegye alispánja különben is 
betiltotta a vármegye területén a 
búcsúk megtartását.

—  Sebesültek ápolása a 
Karollneumban. A „Karoline- 
um* nevelőintézetben kórtermet 
rendeztek be tizenkét sebesült 
katona számára. Szép, tágas te 
remben vannak elhelyezve a ké
nyelmes ágyak, s a kórterem a 
betegápolás minden szükséges 
kellékével fel van szerelve. A se
besültek teljes ellátásban is in
gyen részesülnek a Karolineumban 
Az áldozatkész, nemeslelkü apá
cák, akik ezt a kórtermet létesít-1

teték és önkéntesen állottak a 
betegápolás szolgálatába, önfel
áldozó buzgalmukért a legna
gyobb dicséretet és elismerést 
érdem lik.

Hósapkák
és kézvédők

a katonák számára.
Megérkezett 
a hozzávaló anyag.

Megérkezett a hcsapka és csuk 
ló védőhöz szükséges anyag, melyet 
közbenjárásunk mellett Blumeufeld 
Jenő saujhelyi kereskedő volt szi
ves megrendelni, és azt számla sze
rint bocsájtja a nagyközönség ren
delkezésére teljesen haszon uéikül a 
nemes cél érdekében Meggyőződ
tünk, hogy a számla szerint 1 kgr. ára 
9 kor. 50 fül. egy matriug 95 fill. 
igy tehát ezért az árért kapható 
Blumenfeld Jenőnél Saujhelyhen a 
volt Matyasovszky féle házban.

M enyasszonyi kelengye
bevásárlásnál ajánljuk

Szegő Sándor
áruházának nagy fehérnemű osztá- 
yát. Elsőrangú áruk, olcsó árak.

]fiai tá v ir a ta in k .
A  miniszterelnökség sajtóosztályának hivatalos 

közlései.

Naubeuge elesett. 
Negyvenezer francia hadifogoly.

Berlin szept. 3.

A nagy főhadiszállásról jelentik mai kelettel.
Maubeuge tegnap megadta magát, negyvenezer hadifogoly 

köztük négy tábornok, négyszáz ágyú és számos hadiszer került 

kezeinkre,

Dum-dum lövegek 
a francia és angol hadseregben. 

A  genfi konvenció megsértése.
Berlin szept. 8.

A német főhadiszállásról jelentik.
Csapataink folytonosan találnak m indenfelé az elfogott fran

ciaknál és angoloknál dum dum lövegeket uj csomagolásban 
amint azokat a hadvezetőség a katonáknak szállította. A Genfi 
konvenciónak ez a tudatos durva megsértése kulturnépek részé, 
ről nem Ítélhető el elég élesen. Franciaország és Anglia eljárása 
végül is kényszeríteni fogja Németországot, hogy ellenfelei bar
bár hadviselésére hasonló eszközökkel válaszoljon.

Franciák és angolok barbársága- 
Vilmos császár távirata

Wilson elnökhöz.
Berlin, szept. 8.

A Norddeutsche Allgemeine Zeitung közli Vilmos császárnak 
Wilson elnökhöz intézet áviratát, amely beszámol arról, hogy a 
franciák és az angolok dum-dum lövegeket használnak és hogy 
a belga lakosság mindenfelé megtámadja a német csapatokat 
orvosokat, sebesülteket, és hogy ezért kénytelenek voltak, több 
helységet elpusztítani, igy Lőwen városát is.

Német repülőgép
Szentpétervár felett.

Német aviatikusok bravúrja.
Berlin szept. 8.

A Deutsches Volksblatt jelenti :
A napokban egy német eroplán Szentpétervárig repült és 

sikerült incidens nélkül a város íölé jutnia. Az avatikai hadosztály 
egyik tisztje a repülőgépből Szentpétervár utcáira német újságo
kat és cédulákat dobott, amelyek különböző hadseregeken kivívott 
német és osztrák-magyar győzelmeket közük. Amikor az aeróplán 
egy kaszárnya felett jelent meg gépfegyverből rájalőttek, sikerült, 
azonban sértetlenül visszajutnia Németországba.

Hordó eladás.
Jó minőségű tölgyfából készült átlag 140 liter 

ürtartalmu uj boros gönci hordók, ántalagok és min
den fajta uj hordók jutányos árban kaphatók a

Zemplénmegyei Kereskedelmi, Ipar- 
Termény- és Hitelbanknál 
S á t o r a l j a ú j h e l y b e n .

Motorbenzin
Petroleum

Motorüzemolaj
A z Első Sátoraljaújhelyi Petroleum Fíno- 

mitó Részvénytársaság 
sátoraljaújhelyi gyára.

Jl benzint, petróleumot, és motorüzemolajat, az áru 

valamint a hordók értékének lefizetése ellenében, 

korlátlan mennyiségekben szállíthat, ha a vevők 

az árut a gyárból szekéren elvitetlk.

POLENAI GYÓGYV ÍZ !
Term észetes égvényes savanyuviz-forrás. Különleges szer gyom orba és köszvény ellen. KitUnö 
IzU, Igen Uditö ásványvíz. Tejjel vegyítve a legjobb nyálkaoldó szer. Borral vegyítve a legjobb fröccs.
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